

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Horizonte - CEARÁ.
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2022.04.11.1-SRP
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Esporte e Lazer
DATA DA ABERTURA: 18 DE MAIO DE 2022 ÀS 08H30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

Senhor(a) Pregoeiro(a);

Proponente: COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP
Endereço: RUA SANTANA DO PARNAIBA, 425, LOTE 17 - QUADRA 07, BAIRRO BOA VISTA / CASTELAO, FORTALEZA/CE - CEP. 60.861-098.

CNPJ: 13.403.884/0001-77

E-mail: comercialellen@hotmail.com;

Telefone: (85) 3289 3320 / 3246.2863

Banco do Brasil: Agência: 1702-7 Conta Corrente: 127887-8

Frete: Cif

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA, brasileira, casado, Comerciante, RG nº 1585744603 SSP-BA; CPF nº 870.947.973-20; domiciliado a Rua Anita Garibaldi, 337, Apto 102, Serrinha, Fortaleza/CE, como representante legal desta empresa.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS ÀS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 5 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 37 - 38. ✓	MADRY	Par	300 ✓	R\$ 47,06	quarenta e sete reais e seis centavos	R\$ 14.118,00	quatorze mil, cento e dezoito reais
2	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 39-40. ✓	MADRY	Par	300 ✓	R\$ 47,06	quarenta e sete reais e seis centavos	R\$ 14.118,00	quatorze mil, cento e dezoito reais



3	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 41 - 42. ✓	MADRY	Par	225 ✓	R\$ 47,06	quarenta e sete reais e seis centavos	R\$ 10.588,50	dez mil, quinhentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
4	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 43 - 44. ✓	MADRY	Par	75 ✓	R\$ 47,06	quarenta e sete reais e seis centavos	R\$ 3.529,50	três mil, quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
5	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 27 - 28. ✓	MADRY	Par	75 ✓	R\$ 44,71	quarenta e quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 3.353,25	três mil, trezentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos
6	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 29 - 30. ✓	MADRY	Par	75 ✓	R\$ 44,71	quarenta e quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 3.353,25	três mil, trezentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos
7	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 31 - 32. ✓	MADRY	Par	75 ✓	R\$ 44,71	quarenta e quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 3.353,25	três mil, trezentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos
8	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 33 - 34. ✓	MADRY	Par	75 ✓	R\$ 44,71	quarenta e quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 3.353,25	três mil, trezentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos
9	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 35 - 36. ✓	MADRY	Par	75 ✓	R\$ 44,71	quarenta e quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 3.353,25	três mil, trezentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos
10	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY ADULTO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 37 - 38. ✓	MADRY	Par	75 ✓	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 4.425,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais



COMERCIAL ELLEN LTDA-ME

CNPJ: 13.403.884/0001-77 CGF: 06.564338-0

Confiança e
Credibilidade

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
11	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY ADULTO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 39 - 40. ✓	MADRY	Par	75 ✓	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 4.425,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
12	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY ADULTO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 41 - 42. ✓	MADRY	Par	75 ✓	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 4.425,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
13	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY ADULTO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 43 - 44. ✓	MADRY	Par	75 ✓	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 4.425,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
14	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 27 - 28. ✓	MADRY	Par	75 ✓	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 4.425,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
15	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 29 - 30. ✓	MADRY	Par	75 ✓	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 4.425,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
16	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 31 - 32. ✓	MADRY	Par	75 ✓	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 4.425,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
17	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 33 - 34. ✓	MADRY	Par	75 ✓	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 4.425,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
18	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 35 - 36. ✓	MADRY	Par	75 ✓	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 4.425,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
TOTAL DOS ITENS								R\$ 98.945,25
noventa e oito mil, novecentos e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos								
LOTE 6 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006								

1	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 37 - 38. ✓	MADRY	Par	100 ✓	R\$ 47,06	quarenta e sete reais e seis centavos	R\$ 4.706,00	quatro mil, setecentos e seis reais
2	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético costurada reforçada, número 39 - 40. ✓	MADRY	Par	100 ✓	R\$ 47,06	quarenta e sete reais e seis centavos	R\$ 4.706,00	quatro mil, setecentos e seis reais
3	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético costurada reforçada, número 41 - 42. ✓	MADRY	Par	75 ✓	R\$ 47,06	quarenta e sete reais e seis centavos	R\$ 3.529,50	três mil, quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
4	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético costurada reforçada, número 43-44. ✓	MADRY	Par	25 ✓	R\$ 47,06	quarenta e sete reais e seis centavos	R\$ 1.176,50	mil cento e setenta e seis reais e cinquenta centavos
5	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 27 - 28. ✓	MADRY	Par	25 ✓	R\$ 44,71	quarenta e quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 1.117,75	mil cento e dezessete reais e setenta e cinco centavos
6	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 29 - 30. ✓	MADRY	Par	25 ✓	R\$ 44,71	quarenta e quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 1.117,75	mil cento e dezessete reais e setenta e cinco centavos
7	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 31 - 32. ✓	MADRY	Par	25 ✓	R\$ 44,71	quarenta e quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 1.117,75	mil cento e dezessete reais e setenta e cinco centavos
8	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 33 - 34. ✓	MADRY	Par	25 ✓	R\$ 44,71	quarenta e quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 1.117,75	mil cento e dezessete reais e setenta e cinco centavos



9	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 35 - 36 ✓	MADRY	Par	25 ✓	R\$ 44,71	quarenta e quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 1.117,75	mil cento e dezessete reais e setenta e cinco centavos
10	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY ADULTO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 37 - 38, ✓	MADRY	Par	25 ✓	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 1.475,00	mil quatrocentos e setenta e cinco reais
11	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY ADULTO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético costurada reforçada, número 39 - 40, ✓	MADRY	Par	25 ✓	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 1.475,00	mil quatrocentos e setenta e cinco reais
12	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY ADULTO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético costurada reforçada, número 41 - 42, ✓	MADRY	Par	25 ✓	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 1.475,00	mil quatrocentos e setenta e cinco reais
13	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY ADULTO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético costurada reforçada, número 43 - 44 ✓	MADRY	Par	25 ✓	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 1.475,00	mil quatrocentos e setenta e cinco reais
14	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 27 - 28 ✓	MADRY	Par	25 ✓	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 1.475,00	mil quatrocentos e setenta e cinco reais
15	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 29 - 30 ✓	MADRY	Par	25 ✓	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 1.475,00	mil quatrocentos e setenta e cinco reais
16	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 31 32 ✓	MADRY	Par	25 ✓	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 1.475,00	mil quatrocentos e setenta e cinco reais
17	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PÁKÁ FUTEBOL SOCIETY INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 33 34 ✓	MADRY	Par	25 ✓	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 1.475,00	mil quatrocentos e setenta e cinco reais



18	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 35	MADRY	Par	25	R\$	59,00	cinquenta e nove reais	R\$	1.475,00	mil quatrocentos e setenta e cinco reais
TOTAL DOS ITENS								R\$	32.981,75	

LOTE 7 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	CONJUNTO DE UNIFORME PARA BASQUETE MASCULINO FEMININO - Uniforme totalmente sublimado composto de 12 camisas recatas em Helanca light 100% Poliéster. 12 calções em Helanca light 100% Poliéster. Acompanha 12 pares de meias soquete cano alto. As camisas devem ter braso da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação	GOLAÇO	Unid.	46	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais	R\$ 18.860,00	dezoito mil, oitocentos e sessenta reais
2	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTEBOL - Uniforme totalmente sublimado composto de 20 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 20 calções em Helanca light 100% Poliéster, acompanha 20 pares de meias profissionais As camisas devem ter braso da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	GOLAÇO	Unid.	276	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 276.000,00	duzentos e setenta e seis mil reais
3	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTSAL MASCULINO E FEMININO - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster. acompanha 14 pares de meias profissionais As camisas devem ter braso da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo	GOLAÇO	Unid.	184	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	R\$ 132.480,00	cento e trinta e dois mil, quatrocentos e oitenta reais



4	CONJUNTO DE UNIFORME PARA HANDEBOL MASCULINO FEMININO - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos de calça e blusa de moletom, composto de 95% de algodão e 5% de elastano grosso para goleiro. Acompanha 16 pares de meias soquete As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas Os calções e calças devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação	GOLAÇO	Unid.	92	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 62.560,00	sessenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais
5	CONJUNTO DE UNIFORME PARA VOLEIBOL MASCULINO FEMININO - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos com calções e camisa em tecido da mesma composição, porém com cores contrastante com as demais. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado	GOLAÇO	Unid.	92	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 62.560,00	sessenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais
6	COLETES PARA TREINAMENTO - Confeccionado em 11% Poliéster em cores variadas, laterais com elástico, tamanho P. M e G. com logomarca solicitadas pela gestão	GOLAÇO	Unid.	920	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 14.628,00	quatorze mil, seiscentos e vinte e oito reais
7	MEIÃO - Confeccionado com poliâmida e algodão, em	APOLLO	Par	1.104	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 8.832,00	oito mil, oitocentos e trinta e dois reais
8	JOELHEIRA - Tamanhos P, M e G, confeccionado em 45% poliéster, 35% poliuretano, 20% borracha, proteção contra nenma He Fva mm 10mm de esDessura	REALTEX	Par	46	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
TOTAL DOS ITENS							R\$	578.680,00
quinhentos e setenta e oito mil, seiscentos e oitenta reais								
LOTE 8 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO



1	CONJUNTO DE UNIFORME PARA BASQUETE MASCULINO FEMININO - Uniforme totalmente sublimado composto de 12 camisetas recatas em Helanca light 100% Poliéster, 12 calções em Helanca light 100% Poliéster Acompanha 12 pares de meias soquete cano alto. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação. ✓	GOLAÇO	unid	4 ✓	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais	R\$ 1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais
2	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTEBOL - Uniforme totalmente sublimado composto de 20 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 20 calções em Helanca light 100% Poliéster, acompanha 20 pares de meias profissionais. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação. ✓	GOLAÇO	Unid.	24 ✓	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
3	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTSAL MASCULINO E FEMININO - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, acompanha 14 pares de meias profissionais. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação. ✓	GOLAÇO	Unid.	16 ✓	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	R\$ 11.520,00	onze mil, quinhentos e vinte reais
4	CONJUNTO DE UNIFORME PARA HANDEBOL MASCULINO FEMININO - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos de calça e blusa de moletom, composto de 95% de algodão e 5% de elastano grosso para goleiro. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções e calças devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação. ✓	GOLAÇO	Unid.	8 ✓	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 5.440,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais



5	CONJUNTO DE UNIFORME PARA VOLEIBOL MASCULINO FEMININO - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos com calções e camisa em tecido da mesma composição, porém com cores contrastante com as demais. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação. ✓	GOLAÇO	Unid.	8 ✓	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 5.440,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
6	COLETES PARA TREINAMENTO - Confeccionado em 11% Poliéster em cores variadas, laterais com elástico, tamanho P, M e G. com logomarca solicitadas pela gestão nas costas. ✓	GOLAÇO	Unid.	80 ✓	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 1.272,00	mil duzentos e setenta e dois reais
7	MEIÃO - Confeccionado com poliâmida e algodão, em cores variadas. ✓	APOLLO	Par	96 ✓	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais
8	JOELHEIRA - Tamanhos P, M e G, confeccionado em 45% poliéster, 35% poliuretano, 20% borracha, proteção contra impacto. espuma de Eva com 10mm de espessura. ✗	REALTEX	Par	4 ✓	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
TOTAL DOS ITENS							R\$ 50.320,00	
cinquenta mil, trezentos e vinte reais								
LOTE 16 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO



1	PLACA ELETRÔNICA EM 2 FACES PARA SUBSTITUIÇÃO DE JOGADORES - Indica o número do jogador a entrar e sair do campo de jogo e os minutos do tempo extra; CARACTERÍSTICAS: visualização dos n°s dos 2 lados, dígitos de altura: 23.5 cm. Distância de visão 100 m. Led: de cor vermelha para o jogador que sai e verdes para quem entra no campo de jogo. Brilho normal: 6000 cd/m2. Teclado resistente, facilidade e rapidez na introdução de números. Tempo de vida estimado de cada tecla mais de 2 milhões de pressões. Bateria interna recarregável e deve vir carregada. Indicação do nível de bateria pressionando um determinado botão. Auto shut-off (economia de bateria) função. Fornecido com carregador de bateria. Espaço reservado para os adesivos dos patrocinadores: 45x8cm frontal, traseira 31x8cm. Caixa de plástico resistente, de design atraente. Em conformidade com o "teste de gota" EN60950-1 Dimensões: 55,5x36x4cm. 3,25 Kg de peso. Grau de proteção: IP54. Para utilização no exterior, resistente às intempéries.	Unid.	4	R\$ 11.000,00	onze mil reais	R\$ 44.000,00	quarenta e quatro mil reais
TOTAL DOS ITENS							R\$ 44.000,00
quarenta e quatro mil reais							
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 804.927,00
oitocentos e quatro mil, novecentos e vinte e sete reais							

DAS ORDENS DE COMPRAS: Os produtos licitados/contratados serão entregues mediante expedição de ORDENS DE COMPRA, por parte da unidade gestora ao licitante vencedor/contratado, que indicará os quantitativos a serem realizados, de acordo com a conveniência e oportunidade administrativa, a necessidade e disponibilidade financeira da Contratante.

PRAZO DE ENTREGA: A entrega do material será entregues no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela administração, no local definido na ordem de compra

Validade da Proposta: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 18 de maio de 2022.

FRANCISCO

ADRIANO DE

SOUZA:8709479732

0

Assinado de forma digital por FRANCISCO
ADRIANO DE SOUSA:87094797320
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF
A3, ou=(EM BRANCO), ou=30316788000100,
cn=FRANCISCO ADRIANO DE
SOUSA:87094797320

Dados: 2022.05.18 15:53:59 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat: 2015.011.20038

RUA SANTANA DO PARNAIBA, 425, LOTE 17 - QUADRA 07, BAIRRO BOA VISTA / CASTELAO, FORTALEZA/CE - CEP. 60.851-098.



COMERCIAL ELLEN LTDA-ME

CNPJ: 13.403.884/0001-77 CGF: 06.564338-0

Confiança e
Credibilidade

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Horizonte - CEARÁ,
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2022.04.11.1-SRP
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Esporte e Lazer
DATA DA ABERTURA: 18 DE MAIO DE 2022 ÀS 08H30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

Senhor(a) Pregoeiro(a);

Proponente: COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP

Endereço: RUA SANTANA DO PARNAIBA, 425, LOTE 17 - QUADRA 07, BAIRRO BOA VISTA / CASTELAO, FORTALEZA/CE - CEP. 60.861-098.

CNPJ: 13.403.884/0001-77

E-mail: comercialellen@hotmail.com;

Telefone: (85) 3289 3320 / 3246.2863

Banco do Brasil: Agência:1702-7 Conta Corrente: 127887-8

Frete: Cif

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA, brasileira, casado, Comerciante, RG nº 1585744603 SSP-BA; CPF nº 870.947.973-20; domiciliado a Rua Anita Garibaldi, 337, Apto 102, Serrinha, Fortaleza/CE, como representante legal desta empresa.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS ÀS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 11 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO	
1	REDE DE FUTEBOL - Confeccionada em fio 4mm, de polipropileno torcido e trançado de alta resistência, malha 15, dimensões: Largura de 7,5m, altura de 2,5m e lateral de 1,5m-2m.	MATRIX	Unid.	25	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 8.750,00	oito mil, setecentos e cinquenta reais	
2	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL - Confeccionada em fio Seda 4mm, 100% polipropileno, torcido e trançado de alta resistência, malha 8X8, dimensões: 2,50 X 7,50 x 0.85 x 2,00	MASTER	Par	12	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais	



RUA SANTANA DO PARNAIBA, 425, LOTE 17 - QUADRA 07, BAIRRO BOA VISTA / CASTELAO, FORTALEZA/CE - CEP. 60.861-098.

FRANCISCO
ADRIANO DE
SOUSA-8709
4797320

3	REDE DE FUTSAL OFICIAL - Confeccionada em fio 4mm, de polipropileno torcido e trançado de alta resistência, malha 10 dimensões: Larqura de 3,2m, altura de 2,1m.	MATRIX	Unid.	25	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
4	REDE OFICIAL DE BASQUETEBOL - Confeccionada em fio de seda de 4mm, malha de 7cm, tamanho: 45cm de diâmetro e 50cm de comprimento.	MASTER	Unid.	5	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
5	REDE OFICIAL DE VOLEIBOL - Confeccionada com fio em nylon 2,5mm, malha 10cm, tamanho de 10 metros de comprimento por 1 metro de largura, peso de 1,4kg e com suporte no cordão superior em aço	MASTER	Unid.	5	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
6	SACOLAS PARA TRANSPORTE DE BOLAS - Sacolas com 90cm de altura em Napa, com capacidade para 10 bolas diversas.	GOLAÇO	Unid.	25	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
TOTAL DOS ITENS							R\$	23.725,00
vinte e três mil, setecentos e vinte e cinco reais							R\$	23.725,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	23.725,00
vinte e três mil, setecentos e vinte e cinco reais								

DAS ORDENS DE COMPRAS: Os produtos licitados/contratados serão entregues mediante expedição de ORDENS DE COMPRA, por parte da unidade gestora ao licitante vencedor/contratado, que indicará os quantitativos a serem realizados, de acordo com a conveniência e oportunidade administrativa, a necessidade e disponibilidade financeira da Contratante.

PRAZO DE ENTREGA: A entrega do material será entregues no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela administração, no local definido na ordem de compra

Validade da Proposta: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 02 de junho de 2022.

FRANCISCO ADRIANO
DE
SOUSA:87094797320

FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA:87094797320
c-BR, o-ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=EM
BRANCO, ou=30316788000100, cn=FRANCISCO
ADRIANO DE SOUSA:87094797320

